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Úvod

S rozvojem moderních komunikačních technologií vzrostl význam uplatňování nástrojů

marketingu ve veřejné správě. Rostoucí počet televizních a rozhlasových stanic, rozšiřující

se přístup na rychlý internet, masivní rozvoj sociálních sítí, neomezený počet novinových

titulů apod. umožňují efektivní použití marketingových strategií, nástrojů a technik

nejenom v oblasti soukromé sféry, ale také v oblasti výkonu státní správy a samosprávy.

Cílem této bakalářské práce je analýza použití nástrojů marketingu v oblasti veřejné

správy. Po dlouhou dobu platilo, že marketing byl chápán jako podnikatelská koncepce

spojující zájmy zákazníků a privátních firem. V centralistickém pojetí státu nebyl prostor

pro využití marketingu, neboť výkon státní moci byl soustředěn pouze do rukou správních

orgánů, tedy úřadů. V moderním pojetí státu se veřejná správa dělí na státní správu

a samosprávu. V tomto pojetí stát vystupuje v roli firmy, jejímž zákazníkem

je občan - volič.

Samosprávné orgány, tj. zastupitelstva obcí vznikají na základě demokratických voleb.

Hlavním cílem bakalářské práce bude popis a následná analýza použití nástrojů marketingu

v oblasti komunálních voleb s důrazem na posouzení jejich úspěšnosti. Z důvodu

omezeného rozsahu bakalářské práce budou marketingové nástroje popsány a analyzovány

pouze z pohledu jedné ze součástí marketingového mixu – propagace.

V demokratických volbách mezi sebou soutěží na jedné straně nezávislí kandidáti

a na straně druhé kandidáti, kteří jsou organizováni v politických stranách nebo mají

podporu politických stran. Získáním a následným udržením přízně voličů se zabývá

politický marketing, což je koncepce usilující o dosažení politického úspěchu

prostřednictvím zejména práce s veřejným míněním. V posledních letech jsme svědky

negativního procesu prorůstání nástrojů politického marketingu do oblasti veřejné správy.

Řada konkrétních příkladů svědčí o využívání „propagace za státní peníze“ nikoliv

za účelem informování občanů o výkonu veřejné správy, nýbrž za účelem získání vlastních

„politických bodů“. Vedlejším cílem bakalářské práce bude analýza výše popsaného jevu,

který má své dopady na politickou kulturu a úroveň dané země, ze které je následně

odvozena úroveň hospodářská.

V první části bakalářské práce bude charakterizován pojem veřejná správa, která se skládá

ze státní správy a samosprávy. Následovat bude stručné vymezení problematiky
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komunálních voleb. Zároveň bude uveden pojem marketing včetně stručné charakteristiky

základních marketingových nástrojů.

Druhá část bakalářské práce se bude zabývat obecnou charakteristikou marketingových

nástrojů v oblasti veřejné správy zaměřených zejména na marketingovou propagaci. V této

části bakalářské práce budou uvedeny například nástroje typu jednání rady a zastupitelstva

obce, úřední deska, periodický tisk a neperiodické publikace, televizní a rozhlasové

vysílání, audiovizuální služby, public relations a další.

Část třetí se zaměří na analýzu použití nástrojů propagace v oblasti komunálních voleb

z hlediska četnosti jejich použití. Nedílnou součástí této kapitoly bude vlastní zhodnocení

úspěšnosti jednotlivých nástrojů ve vztahu k oslovení potřebné části voličů.

Ve čtvrté části bakalářské práce bude pozornost zaměřena na analýzu prorůstání

politického marketingu do oblasti veřejné správy.

Při zpracování své bakalářské práce jsem čerpal zejména ze své mnohaleté novinářské

praxe, působnosti v reklamní agentuře a ze své zkušenosti z příprav a organizování

volebních kampaní pro konkrétní politické strany a hnutí.
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1 Základní východiska práce

1.1 Charakteristika veřejné správy a její vymezení

Pojem správa obecně vyjadřuje lidskou činnost, která sleduje určitý cíl. V samotném

základu můžeme správu dělit na soukromou a veřejnou. V oblasti soukromé správy

jednotlivé subjekty vykonávající správu sledují své soukromé zájmy a vlastní cíle.

Ve správě veřejné je tomu naopak. Veřejná správa sleduje veřejný cíl, přičemž pověřený

subjekt provádí veřejnou správu na základě výkonné moci mu svěřené prostřednictvím

zákonů a jiných právních předpisů. Veřejná správa je charakterizována jako veřejná moc,

která je vykonávána mimo moc zákonodárnou či soudní a kterou představuje nejvyšší

nositel veřejné moci - stát. Od zákonodárné moci se liší tím, že neutváří zákony jako

primární a originální předpisy, ale „pouze“ je aplikuje. Současně je od soudní moci

odlišena determinací veřejného zájmu, jelikož soudnictví je charakterizováno soudcovskou

nezávislostí a veřejná správa je neoddělitelně spjata s principem hierarchické nadřízenosti

a podřízenosti (Hendrych, 2009). V obecném pojetí je pak veřejná správa souhrnem

činností, které jsou cílené k občanovi jako zákazníkovi veřejné správy a je realizována

v třech podobách, kterými jsou státní moc, samospráva (územní a profesní) a jiné

veřejnoprávní korporace (Koudelka, 2007).

Veřejná správa v sobě zahrnuje demokratický systém, který představuje přímou

a nepřímou demokracii. Přímá demokracie umožňuje lidem bezprostředně rozhodovat

o veřejných záležitostech celostátního nebo místního významu, např. v podobě referend.

Nepřímá demokracie pak představuje akt, ve kterém lid v pravidelných intervalech

pověřuje výkonem moci své zástupce. Oporu tohoto principu lze najít v Listině základních

práv a svobod, konkrétně pak v Oddílu druhém, Politická práva. Vše vystihuje čl. 21 odst.

1 zmíněného oddílu: „Občané mají právo podílet se na správě veřejných věcí přímo nebo

svobodnou volbou svých zástupců.“ (Listina základních práv a svobod, oddíl druhý, čl. 21,

odst. 1).

Hlavním výkonem veřejné správy jsou veškeré správní činnosti, které souvisejí

s poskytováním veřejných služeb, což představuje veřejnou politiku a působení

ve veřejném zájmu, tedy sledování veřejných zájmů (státních a obecních). Z pohledu

marketingové komunikace definuje Foret veřejnou správu následujícím způsobem:
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„Veřejná správa – koordinuje a řídí rozvoj konkrétního místa, území. Staví na vzájemné

spolupráci samosprávy (volení politici – zastupitelé, poslanci) a správy (úředníci

administrativa). Odlišuje se podle úrovně, velikosti místa, území. Na mikroúrovni zahrnuje

obce a města, na meziúrovni kraje či regiony a na makroúrovni státní či nad stání útvary.“

(Foret, 2008, s. 25).

Veřejná správa zahrnuje výkon státní správy a výkon samosprávy a lze si ji představit jako

soustavu orgánů a subjektů státní správy a veřejnoprávních korporací, které představují

subjekty nestátního charakteru. Veřejnoprávní korporace se pak dále dělí na územní

a zájmové. Územní veřejnoprávní korporace představují v České republice obce a kraje

a zájmovými veřejnoprávními korporacemi jsou například různé profesní komory, grémia,

svazky apod.

1.1.1 Státní správa

Státní správa je částí veřejné správy, která vykonává činnost jménem státu a v jeho zájmu.

Je klíčovým prvkem veřejné správy a tvoří její podstatu. Prostřednictvím orgánů státní

správy (ministerstva, ústřední státní orgány jako například Úřad vlády České republiky,

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže, Český statický úřad, Bezpečnostní informační

služba apod.) je realizována výkonná moc státu. Výkon státní správy lze ale převést

i na jiné orgány a těmi jsou především orgány místní a krajské samosprávy. Z funkčního

hlediska lze státní správu definovat například jako „organizující a mocensko-ochrannou

činnost státu výkonného, podzákonného a nařizovacího charakteru, se realizuje

ve vztazích, v nich na jedné straně vystupují státní orgány, které tuto činnost vykonávají,

a na straně druhé objekty působení státní správy, vůči nim je tato správa vykonávána jako

státně mocenská činnost“ (Průcha, 2004, s. 62).

Toto funkční hledisko je ukotveno v Ústavě České republiky, konkrétně v čl. 2 odst. 3

Ústavy, ve znění: „Státní moc slouží všem občanům a lze ji uplatňovat jen v případech,

v mezích a způsoby, které stanoví zákon.“ (Ústava České republiky, čl. 2, odst. 3).

Ukotvení lze nalézt také v čl. 2 odst. 2 Listiny základních práv a svobod a čl. 105 Ústavy,

který uvádí: „Výkon státní správy lze svěřit orgánům samosprávy jen tehdy, stanoví-li


[…]


Aplikace nástrojů public relations v takto krátké době se ale nedá srovnávat s účinky public

relations, které bylo aplikováno po celé čtyřleté funkční období vládnoucí samosprávy.

Zneužívání ze strany zástupců samosprávy je ale bohužel jen velmi těžko prokazatelné.
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5 Závěr

Ve své bakalářské práci jsem se zabýval problematikou marketingu ve veřejné správě

s důrazem na analýzu nástrojů propagace. Po úvodním teoretickém vymezení základních

pojmů jsem nástroje propagace nejprve popsal pomocí tzv. marketingového mixu „8P“.

V další části práce jsem svoji pozornost zaměřil na obecné použití nástrojů propagace

ve veřejné správě. V této části bakalářské práce jsem se věnoval např. jednání rady

a zastupitelstva obce, úřední desce, tisku, televiznímu a rozhlasovému vysílání,

počítačovým sítím, přímému marketingu, public relations apod. Klíčovou částí

mé bakalářské práce je třetí kapitola, která nejprve analyzovala použití nástrojů propagace

v souvislosti s komunálními volbami z pohledu četnosti jejich použití. Analýza prokázala,

že mezi nejčastěji aplikované nástroje komunikace v oblasti komunálních voleb patří

tištěná reklama, „PR články“ v tisku, outdoorová reklama a vystupování politiků v televizi.

Naopak mezi nejméně používané propagační nástroje patří internetové diskuse s politiky,

propagace na sociálních sítích či reklama na internetu.

Zároveň jsem v této části práce analyzoval úspěšnost použitých nástrojů z pohledu jejich

vlivu na konečné rozhodnutí voličů. Mezi nejefektivnější nástroje patří vystupování

politiků v televizních pořadech, rozhovory s politiky v tištěných periodicích, rozhlasové

rozhovory či billboardová reklama. K méně efektivním patří internetové stránky politiků

a politických subjektů nebo přímý marketing. Nejméně efektivní je například reklama

v tištěných periodikách, reklama na internetu popř. reklamní plakáty.

Svoji analýzu jsem provedl na základě svých osobních zkušeností při přípravě volebních

kampaní konkrétních politických stran a hnutí, které se buď účastnily stávající samosprávy

či do samosprávy kandidovaly jako nový politický subjekt. Zároveň jsem své závěry

konfrontoval s výzkumem agentury STEM.

S uvedenou analýzou použití nástrojů propagace v oblasti komunálních voleb úzce

souvisela problematika prolínání marketingu veřejné správy a marketingu politických

subjektů. Práce popsala, které z propagačních nástrojů bývají obvykle stávající

samosprávou nejvíce zneužívány v politickém boji. Dospěl jsem k závěru, že k výše

uvedenému prolínání dochází zejména v případech použití public relations, osobního

prodeje, vystupování politiků v tištěných periodicích a televizních pořadech. Neutrálními

54

nástroji jsou venkovní reklama či internetové stránky veřejné správy. A u nástrojů

jako je podpora prodeje popřípadě sociální sítě k prolínání dochází zcela minimálně.

Domnívám se, že úspěšné zvládnutí uvedené problematiky použití nástrojů marketingu

v oblasti komunálních voleb patří mezi důležité nástroje politických subjektů,

které významným způsobem mohou rozhodnout o vítězi volebního klání. Pro mne osobně

jsou rozhodujícím volebním faktorem ideály, na kterých jsou politické subjekty vystavěny

včetně schopnosti jejich realizace. Je nutné ale podotknout, že bez dokonalého zvládnutí

propagace, může mít jakýkoliv subjekt sebelepší ideje, ale nikdo se o nich nedozví.

K hlavním tezím marketingu vždy patřilo, že o „kvalitním zboží“ je nutno zákazníka

odpovídajícím způsobem informovat. Nástroje propagace toto informování směrem

k veřejnosti umožňují.
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Abstrakt

Nový, V. Marketing ve veřejné správě. Bakalářská práce. Cheb: Fakulta ekonomická ZČU

v Plzni, 60 s., 2012

Klíčová slova: marketing, veřejná správa, propagace, komunikační mix, politický

marketing

Bakalářská práce je zaměřena zaměřená na marketing veřejné správy a politických stran

v období komunálních voleb. V první části bakalářské práce je nejprve charakterizován

pojem veřejná správa, následuje stručné vymezení problematiky komunálních voleb.

Zároveň je uveden pojem marketing včetně stručné charakteristiky základních

marketingových nástrojů. Druhá část bakalářské práce se zabývá obecnou charakteristikou

marketingových nástrojů v oblasti veřejné správy zaměřených zejména na marketingovou

propagaci. Část třetí analyzuje použití nástrojů propagace v oblasti komunálních voleb

z hlediska četnosti jejich nasazení. Zároveň třetí část obsahuje hodnocení úspěšnosti

použitých propagačních nástrojů dle jejich vlivu na konečné rozhodnutí voliče. Ve čtvrté

části bakalářské práce je pozornost zaměřena na analýzu prorůstání politického marketingu

do oblasti veřejné správy.

Abstract

Nový, V. Marketing in Public Administration. Bachelor theses. Cheb: Faculty

of Economics of West Bohemian University in Pilsen, 60 pages, 2012

Keywords: marketing, public administration, promotion, communication mix, political

marketing

The bachelor thesis is focused on marketing of public administration and political parties

in the period of the municipal elections. In the first part of the theses the notion of public

administration is characterized first, followed by a concise definition of the issue

of municipal elections. It is listed marketing concept including a brief description of the

basic marketing tools. The second part of the thesis deals with the general characteristics

of marketing tools in public administration with particular emphasis on marketing

promotion. Part Three analyses the use of promotional tools in municipal elections,

in terms of their application frequency. Simultaneously the third of the thesis part contains

the evaluation of success of the promotional tools according to their influence on the final

decision of the voters. The fourth part of the thesis focuses on the analysis

of the penetration of political marketing into the field of public administration.
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