HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2012/2013

Jméno studenta: Viktor Nový
Studijní obor/zaměření: Veřejná ekonomika
Téma bakalářské práce: Marketing ve veřejné správě

Hodnotitel – vedoucí práce: PhDr. Čestmír Jary

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)

1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (řešební část) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Přístup autora k řešení problematiky práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
P) Celkový dojem z práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Do Portálu ZČU byl zadáný tento výsledek kontroly plagiátorství:

Posouzen - není plagiat
Posouzen - podezřelá shoda
Posouzen - je plagiat

Navrhují klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:²

velmi dobře

Stručně zdůvodnění navrhaného klasifikačního stupně:

Autor si vybral téma, které jak sám předesílá, souvisí s jeho současnou profesí novináře. Je vidět značnou zkušenost v této oblasti, ale která však poněkud deformuje jeho pohled na vědeckou práci. V práci jsou velmi dobře zpracovány kapitoly, ale také ty, které stojí mimo zájem studenta. Silnou stránkou celého textu je snaha o samostatný přístup na základě vlastních zkušeností. Někdy však chybí analytický aparát, který by podložil daná tvrzení. V některých pasáží se objevují nedostatky v interpunkci. Přes tyto drobné výhrady práci plně doporučuji k obhajobě.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:

1. Nepřehodnotil byste na základě současných zkušeností s presidentskou volbou význam jednotlivých nástrojů v úspěšnosti prezentace postojů politických?
2. Na základě jakých studií, popřípadě parametrů politické strany rozhodují o rozdělení finančních prostředků na svoji propagaci?

V Plzni, dne 12.1.2013

Podpis hodnotitele

Západočeská univerzita
v Plzni
Fakulta ekonomická
Hradební 22, 650 11 (Ch.)

Štěpán Kopecký & kolegyně Sep 11 11

Metodické poznámky:

- 1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění klasifikačního stupně.
- 2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.
- 3 Stručně odůvodněte navrhaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracováváte v rozsahu 5 - 10 vět.
- 4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek odevzdejte **výtiskem oboustranně** na sekretariát KFU, FEK ZČU nejpozději do 9. 1. 2013. Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem **modře** (pro rozeznání originálu).

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2012/2013

Jméno studenta: Viktor Nový
Studijní obor/zaměření: Veřejná ekonomika
Téma bakalářské práce: Marketing ve veřejné správě

Hodnotitel – vedoucí práce: PhDr. Čestmír Jary

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)

1 2 3 4 N
A) Definoval cíle práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (řešební část) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Přístup autora k řešení problematiky práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
P) Celkový dojem z práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Do Portálu ZČU byl zadán tento výsledek kontroly plagiátorství:

Posouzen - není plagiat
Posouzen - podezřelá shoda
Posouzen - je plagiat

Navrhují klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:²

velmi dobře

Stručně zdůvodnění navrhaného klasifikačního stupně:

Autor si vybral téma, které jak sám předesílá, souvisí s jeho současnou profesí novináře. Je vidět značnou zkušenost v této oblasti, ale která však poněkud deformuje jeho pohled na vědeckou práci. V práci jsou velmi dobře zpracované kapitoly, ale také ty, které stojí mimo zájem studenta. Silnou stránkou celého textu je snaha o samostatný přístup na základě vlastních zkušeností. Někdy však chybí analytický aparát, který by podložil daná tvrzení. V některých pasáží se objevují nedostatky v interpunkci. Přes tyto drobné výhrady práci plně doporučuji k obhajobě.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:

1. Nepřehodnotil byste na základě současných zkušeností s presidentskou volbou význam jednotlivých nástrojů v úspěšnosti prezentace postojů politických?
2. Na základě jakých studií, popřípadě parametrů politické strany rozhodují o rozdělení finančních prostředků na svoji propagaci?

V Plzni, dne 12.1.2013

Podpis hodnotitele

Západočeská univerzita
v Plzni
Fakulta ekonomická
Hradební 22, 550 11 Chel.

Štěpán Kopecký & kolegyně

Metodické poznámky:

- 1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění klasifikačního stupně.
- 2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.
- 3 Stručně zdůvodněte navrhaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracováváte v rozsahu 5 - 10 vět.
- 4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek odevzdejte **výtiskem oboustranně** na sekretariát KFU, FEK ZČU nejpozději do 9. 1. 2013. Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem **modře** (pro rozeznání originálu).